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Zeit- und Richtereinteilung „Pferdefest des Nordens 2025“ 

Samstag, 16.08.2025 

 

Platz/ Uhrzeit WB 
Nr. 

Wettbewerb NN 

    
Platz 1  Pferdestammbuch  

9:00-13:30 
 
 

62 Fohlenchampionat 
 
 

Mounted Games 

 

14:00-15:00 36 Mounted Games U12  
1. Qualifikation 

 

15:00-16:30 
 
   16:30-17:00 

 

35 Mounted Games U17  
1. Qualifikation 

         Schnupper Hobby Horsing   
         – Mounted Games 

 

17:00-18:00 36 Mounted Games U12  
2. Qualifikation 

 

18:00-19:30 35 Mounted Games U17  
2. Qualifikation 

 

 

    
Platz 2    

 
9:00-16:15 

 EWU 
Western 

 

    
    

Platz 3 
 

   

ab 9:30  Voltigieren  
    

    
Platz 4 

 
 

  
Gelassen in allen 

Lebenslagen (PSH)  
 

 
 

9:30-12:00 
 

14 GHP geführt Einsteiger 20 

12:30-13:30 
14:30-16:45 

 

17 
16 
 

Führzügel Vertrauenstrail 
GHP geritten 

 

8 
20 
 



 
 

2 
 

 
    

Platz 5 
 

11:00-11:30 
11:30-12:30 

 
13:30-16:00 

 
 

 
18 
 
15 

 
 

Einweisung WB 18 
Vertrauenstrail am Leitseil 

 
GHP geführt Fortgeschrittene 

 
 

 
12 

 
20 

    
    

Platz 6 
 

9:00-9:30 
9:30-10:00 

10:30-12:30 
 
 

Platz 6a 

 
 
23 
24 
25 
 
 
 

 
IPZV 

Tölt WB 
Dreigang WB 
Blinder Führer 

 
Hobby Horsing 

 
 

3 
4 
19 

13:00-13:30 63 Dressur Stufe 1 (leicht) 8 
13:30-14:00 64 Dressur Stufe 2 (mittel) 8 
14:15-14:30 

 
14:30-15:10  
15:15-15:40 
15:45-16:00 
16:00-16:45 

 
16:45-17:00 
17:10-17:30 

65 
 
66 
67 
68 
69 
 
70 
71 

Junior-Spring Schnupper-
Wettbewerb 

  Stil-Spring Wettbewerb (leicht) 
Zeitspring Wettbewerb (mittel) 
Spring Wettbewerb (schwer) 

Mannschafts-Spring- WB Stufe 
leicht bis mittel 

Mächtigkeitsspringwettbewerb 
Geschicklichkeits-Wettbewerb 

(leicht) 
 

2 
 

17 
13 
4 
10 
 

5 
17 

Platz 6b 
13:00-13:30 
13:30-14:00 
14.15-15.15 

 
64 
65 
69 

 
Englische Führzügelklasse  

First Ridden Class 
Jungzüchter WB 

 
7 
2 
? 

    
    

    
    

Platz 7a   
Gebisslose Geschicklichkeit 

 
 

8:15-10:30 6 
 

Einsteiger 20 

10:45-12:00 7 Fortgeschrittene 
 

11 



 
 

3 
 

  Caprilli  
12:30-15:30 11 Einsteiger 20 
16:00-18:00 12 Gelände 16 

    
    

Platz 7b   
LV HH 

 

9:15-10:30 10 Ohne leichten Sitz nichts los 9 
11:00-13:15 26 Führzügelgeschicklichkeit für 6–

14-Jährige 
14 

    
  Gebisslose Rittigkeit  

13:45-15:00 4 Einsteiger 16 
15:15-16:30 5 Fortgeschrittene 11 

 
    

Platz 8   
Working Equitation 

 

8:30-11:15 1 WE Dressur 
 
 

15 
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Sonntag, 17.08.25 

Platz/ 
Uhrzeit 

WB 
Nr. 

Wettbewerb NN 

    
Platz 1   

Mounted Games 
 

8:45-9:45 37 Einsteiger Mounted Games  
 10:00-11:00 

 
11:15-12:45 

 
 

13:00-13:30 

36 
 

35 

Mounted Games U 12 
 3. Qualifikation 

Mounted Games U 17 
 3. Qualifikation 

 
Großer Aufmarsch  

 

 

14:00-14:30 
14:30-15:15 
15:30-16:00 
16:00-16:45 

36 
35 
36 
35 

Mounted Games A-Finale U12 
Mounted Games A-Finale U17 
 Mounted Games B Finale-U12 
 Mounted Games B Finale-U17 

 

 

    
Platz 2    

8:45-16:00  EWU 
 

 

    
Platz 3   

Team Légèreté 
 

8:30-11:15 31 Das alte Pferd 
 
 

19 

11:30-13:00 34 Offene Kür der Reitweisen für 
zwei und mehr Teilnehmer  

 

16 
 

13:45-15:15 
 
 
 
 15:30-15:45 

 

33 Solo-Kür  
 
 
 

Ehrung Gebisslos glücklich 
Cup Fortgeschrittene 

 

11 
 
 
 

5 
 

    
Platz 4 

                        
10:30-12:45 
13:45-14:15 

 
 

21 
22 

 
 

Horse Agility Online 
HorseAgility at liberty 

 
 
22 
4 



 
 

5 
 

 
    

Platz 5   
Geschicklichkeitsrennen 

 

8:00-9:30 29 selbstständig geritten  
(Anfänger) 

19 

9:45-11:15 28 Führzügel 15 
 

11:45-12:45 
 
13:45-16:45 

30 selbstständig geritten 
(Fortgeschrittene) 
„Jeder muss mit“  

Führzügel mit Kostüm 
 

8 
 

27 

    
Platz 6 

 
  

Fahren 
 

9:15-12:45 43 Fahren à 6/10 Beinen 26 
13:45-15:15 
15:45-17:15 

42 
41 

Fahren à 6 Beine U 14 
3 Kampf auf 4 Rädern 

6 
8 
 

    
Platz 7a    

  Kommunikation am Boden  
9:00-12:15 

 
12:30-13:00 

19 
 

8 

Einsteiger 
 

Ehrung Gebisslos glücklich 
Cup Einsteiger 

33 
 

9 
 

13:30-15:15 20 Fortgeschrittene 
 
 

16 
 

  15:45-17:15 
 

Platz 7b 

13 Sportstafette 
 

 
Working Equitation 

17 

9:00-11:00 
11:30-12:45 
13:45-16:00 

 

2 
3 
2 

WA Dressur 
WR2 Reiterwettbewerb 

WA Trail 

15 
5 
15 

    
Platz 8    

  
 

Quadrillen  
 

11:00-12:15 39 Dressur WB 4 
im Anschl. 40 „Zeigt was ihr könnt“ 1 

 


